
COMUNE DI RAVANUSA
PROVINCIA DI AGRIGENTO

 
COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA 3

 AREA TECNICA
Int. UFFICIO 27 n. 269 del 24-11-2022

  
REGISTRO GENERALE N. 1166 DEL 24-11-2022

 
Oggetto: DETERMINA DI NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER L'ESPLETAMENTO DELLA GARA – CIG
9440201C4C

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

CUP: D76D19000200009 – CIG 9440201C4C
 
PREMESSO che:
- con DS n. 24/2022 è stato nominato RUP per la realizzazione dei “LAVORI DI REALIZZAZIONE DI UN
IMPIANTO DI TRATTAMENTO DEI RIFIUTI URBANI PER LA PRODUZIONE DI COMPOST DA UBICARSI NELL'AREA
INDUSTRIALE DI RAVANUSA -CUP: D76D19000200009 – CIG 9440201C4C;
- con DRA n. 1004 del 11/10/2022 è stata avviata la procedura di gara, CIG 9440201C4C mediante Procedura
Aperta, ai sensi degli art. 3 c. sss), art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, criterio di aggiudicazione  offerta
economicamente più vantaggiosa;
-  L’intervento di che trattatasi  è stato finanziato con con deliberazione della Giunta Regionale Siciliana
n.156 del 02/05/2019, con la quale si è proceduto all'approvazione della modifica della tabella B del Patto
per il SUD della Regione Siciliana FSC 2014/2020 di cui alla deliberazione della Giunta Regionale n.3 del
3/1/2019, Area Tematica 2 "Ambiente" - intervento strategico "Impiantistica trattamento rifiuti", su
proposta del Dipartimento Regionale dell'acqua e dei rifiuti dell'Assessorato regionale dell'energia e dei
servizi di pubblica utilità, dove risulta inserito e ammesso a finanziamento a valere sui fondi del Patto per il
Sud FSC2014/2020 relativi all'impiantistica per il trattamento dei rifiuti l'impianto di compostaggio da
realizzarsi nella zona industriale di Ravanusa (Cfr. pag.3 dell'allegato A rif. ID 880- area tematica: 2.
Ambiente. - tema prioritario: 2.1 gestione rifiuti urbani);
Atteso che, la documentazione inerente alla procedura di gara CIG 9440201C4C, risulta regolarmente
pubblicata secondo quanto previsto dalla normativa vigente nonche’ sul sito istituzionale di questa Stazione
Appaltante  www.comune.ravanusa.ag.it su bandi/avvisi;
DATO ATTO che,
- si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, purché conveniente o idonea in
relazione all’oggetto del contratto;
- il Codice di Identificazione Gara (CIG) è 9440201C4C legato al Codice Unico Progetto (CUP) n.
D76D19000200009;
- l’art..77 comma 1 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., dispone che, nelle procedure di aggiudicazione di contratti di

1/2

http://www.comune.ravanusa.ag.it


appalti o di concessioni, limitatamente ai casi di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente
più vantaggiosa la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una
commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto;
- la nomina dei commissari e la costituzione della commissione Giudicatrice, ai sensi dell’art. 8 L. R.
12/07/2011, n. 12, deve avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, ai
sensi dell’art.77 c.7 del Codice;
Vista:
- la nota trasmessa dall’Ufficio UREGA di Agrigento recante protocollo n.156859/2022 di accettazione dei
componenti titolari della costituenda Commissione di Gara;
VISTE le dichiarazioni rese dai due professionisti circa l’insussistenza di cause di inconferibilità e/o conflitto di
interesse ai sensi della normativa vigente;
RITENUTO di dover procedere alla nomina dei componenti effettivi per la costituzione della commissione di
gara CIG: 9440201C4C;
TENUTO CONTO, che ai componenti effettivi della Commissione spetta un compenso determinabile a
conclusione delle operazioni di gara e lo stesso trova copertura all'interno del quadro economico di
progetto;
VISTA la normativa vigente in materia di Lavori Pubblici;
 

DETERMINA
per le motivazioni esplicitate in premessa:
 

NOMINARE per l’espletamento della procedura di gara CIG: 9440201C4C i seguenti membri effettivi1.
della Commissione Giudicatrice:

�       arch. Sebastiano Alesci, Responsabile dell’Area Tecnica che svolgerà la funzione di
Presidente;
�        avv. Francesca Ribaudo, esperto titolare in materie giuridiche e Membro effettivo;
�        ing. Giobanni Gibella, esperto titolare in materie tecniche e Membro effettivo.

 
 

Il Responsabile di Area
arch. Sebastiano Alesci

 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs.
n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 

2/2


